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KAPITULLI I

EMRI, FORMA, SELIA DHE KOHEZGJATJA

EMRI I SHOQERISE

Emri i Shogérise éshté “Elite Motors” (“Shogéria™), e ndjekur n€ ményré t& pandashme nga

shkurtimi “shpk”, cili pérfagéson formén ligjore t€ saj.

Ortakét e Shoqérisé (“Ortakét ose Ortaku i vetém™) g8zojné pérgjegjési t& kufizuar deri né

limitin e kontributit pérkates né kapitalin e shogérisé t& pérfaq€suar né kuota (“Kuota™).

Né té gjitha dokumentat, faturat, reklamimet dhe botimet t& léshuara nga Shogéria, pavarésisht

nga ményra e dérgimit, emri i saj do t€ ndiget ose do te shogérohet nga:
fjalét "Shoqgéri me Pérgjegjési t& Kufizuar" ose "shpk";
numri unik i identifikimit t& subjektit (NUIS) i saj;

adresa e regjistruar, dhe pasqyrimin e faktit q€ shoqéria &shté né procedura likuidimi, n€ qofté

se ky rast paraqitet.
FORMA LIGJORE

Shoqéria &shté njé subjekt i s€ drejtés shqiptare dhe ka formén ligjore t&€ nj&€ shoqérie me
pérgjegjési t& kufizuar (“sh.p.k”), n€ pérputhje me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ (i ndryshuar) (“Ligji i shogérive™).

SELIA

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Njesia Administrative Nr.8, Rruga “Musa Agolli”,

Nd.13, Hyrja 8, kodi postar 1017, Tirané.

Shogéria ka t& drejté t& ndryshojé selin€ e saj né njé adresé dhe/ose né€ njé qytet tjetér t&

Shqipérisé.

Shogéria mund t& hapé degé t€ saj ose zyra pérfagésimi kudo brenda ose jashte territorit t&

Republikés sé Shqipérisé.
KOHEZGJATJA

Shogéria ushtron veprimtari tregtare pér njé kohézgjatje té pacaktuar duke filluar nga data

01.09.2025.

ELITE MOTORS

Statuti

X7 o

g ———————




hn

>.1.

3.2,

N

6.1.

6.2.

6.2:1,

6.2.2.

6.2.3.

KAPITULLI II
OBJEKTI
OBJEKTI I SHOQERISE
Shogéria mund té ndérmarré veprimtarité e méposhtme tregtare:
Shoqgéria ka pér objekt ushtrimin e aktivitetit:

Import- export, shitje dhe blerje té automjeteve té ¢do lloji, pjesé kémbimi dhe
aksesoré. Shoqgéria, do té kryejé ¢do operacion tregtar dhe financiar qé lidhet
drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin e saj. Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin
e saj duke u bazuar tek lejet, licencat, aprovimet apo autorizimet e tjera té
ligjshme té léshuara nga institucionet geveritare kompetente té fushés.

Shogéria kryen ¢do lloj aktiviteti q¢ bén pjesé né objektin e saj, q€ lidhet me (& dhe g€ e

favorizon até.

Shoqéria ka té& drejté t& ndryshojé objektin e veprimtarisé s& saj né ¢do koh& né pé€rputhje me

parashikimet e kétij Statuti.

KAPITULLI 111

KAPITALI I REGJISTRUAR, KUOTAT DHE ORTAKET

KAPITALI I REGJISTRUAR

Kapitali i regjistruar i Shoqérisé éshté né total 300,000 (Treqindmijé) Leké, e ndaré né 1(Nj€)

kuot&, plotésisht t€ nénshkruara.
Kapitali i regjistruar i shog€ris¢ zotérohet nga Ortakét si me poshté:

Hamza Vogli zotérues i 33.34% 1€ kapitalit t& regjistruar me vleré 100,000 (Njéqindmij€)

LEK.

Omar Xibri zotérues i 33.33% té kapitalit t€ regjistruar me vleré 100,000 (Njéqindmi)€)

LEK.

Krivis Pasholli zotérues I 33.33% té kapitalit  t& regjistruar  me vleré¢ 100,000

(Njéqindmijé)LEK.

ELITE MOTORS

Statuti

A v




73 F

T2,

Tskle

1.2.2.

1.2.3.

7.2.4.

T2

7.2.6.

1.2.7,

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

9.1.

Ortaké jané vetém al

ANULIMI I KUOTAVE

Bazuar né nenin 80 t& Ligjit pér Shogérité Tregtare, Shoqéria ka té drejté 1€ anulojé kuotat €

kapitalit t& saj né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore.
Shogéria mund t'i anuloj€ kuotat e saj pér shkak té:

Detyrimeve té Ortakéve ndaj paléve té treta;
Shkrirjen, likuidimin dhe/ose falimentimin e Ortakut;

Vdekjen e Ortakut dhe problemeve me trashégiming;

Déshirén e Ortakut pér t'u larguar nga Shoqéria, térhegjen € tij, né pérputhje me nenin 101 t€

Ligjit pér Shoqérité Tregtare;
Pérjashtimin e Ortakut n€ pérputhje me Nenin 11 1€ kétij Statuti;
Zvogélimin e Kapitalit:

Transferimin e Kuotave t& parashikuar n€ Nenin 12 t& kétij Statuti.

ZVOGELIMI OSE 7MADHIMI I KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Kapitali mund t& ,madhohet ose t& zvogélohet me vendim t& Asamblesé sé¢ Pérgjithshme 1€

Shogérisé, né pérputhje me Kapitullin 1V 1€ kétij Statuti, dhe kérkesave té¢ detyrueshme te

Ligjit té Shogérive.

7madhimi i kapitalit mund té realizohet me ané (€ kontributeve né para, me an¢ (€

kontributeve né natyr¢ ose me pérfshirjen e rezervave dhe fitimit.

7madhimi i kapitalit kryhet népérmjet emétimit t& kuotave t€ reja, apo népérmjet rritjes s¢

Jlerés sé tyre. Kuotat do t€ jené t& nénshkruara dhe vlera e tyre do t& jeté& e shlyer plotésisht.

Shogéria nuk mund té blejé asnjé kuoté té saj. Megjithaté me qéllim zvogélimin e kapitalit t€

Shoqérisé, népérmjet vendimit pér zvogélimin ¢ kapitalit, Ortakét mund t& autorizojné

Administratorin t€ blejné kuotat pérkatése dhe t’1 anulojné ato.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

4 16 cilét zotérojné kuotat € Shoqérise.
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Cdo kuoté i jep té drejtén e njé vote ¢do Ortaku né Asamblené e Pérgjithshme t& Shogénsé
(Asambleja e Pérgjithshme), t& drejtén pér t&€ zgjedhur dhe pér t'u zgjedhur n€ organel
drejtuese, té drejtén pér té marré pjesé né shpérndarjen e fitimeve t& Shogérisé, sikundér t€

drejtat e parashikuara nga ky Statut dhe dispozitat ligjore t€ Ligjit té Shogérive.

Ortakéve do t'u jepen me kérkesé me shkrim, informacione dhe té dhéna né lidhje me
aktivitetin e Shogérisé né ¢do kohé, duke pérfshiré t&€ drejtén g€ t€ kontrollojné dokumentat

dhe raportet e Shoqérisé.

Té drejtat dhe detyrimet qé rezultojné nga zot€rimi 1 Kuotave transferohen tek ¢do zotérues i ri

1 kétyre Kuotave.

Detyrimet e Shogérisé jané té garantuara nga kapitali i saj, dhe Ortakét mbajné€ vetém
pérgjegjési brenda limitit t€ vlerés s€ kuotave q¢ ata zotérojné ose nuk kané paguar
ende.Ortakét nuk mbajné pérgjegjési nése ndonjé prej ortakéve kryen derdhje né shoqéri pér

nevojat e shogérisé, pa vendim asambleje(pérveg garancive dhe huave qé ata realizojng).

Shoqéria nuk mban pérgjegjési pér borxhe ose detyrime t& tjera t& Ortakéve t€ saj.

PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES

N& rast se kuotat e shogérisé zotérohen nga mé shumé se nj€ ortak, njé ortak pérjashtohet nga e

drejta e votés né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme &shté duke vendosur mbi:
Vlerésimin e veprimtarisé s€ kétij Ortaku.

Shuarjen e ndonjé detyrimi n& ngarkim té tij.

Ngritjen e njé padie kundér tij, nga Shoqéria.

Dhénien ose jo té pérfitimeve t& reja.

PERJASHTIMI I NJE ORTAKU

Asambleja e Pérgjithshme mund t€ miratojé me shumicé t& thjesht€ njé kérkes¢ drejtuar
gjykatés pér pérjashtimin e njé Ortaku, nése ekzistojné shkaqe t€ arsyeshme pér kété

pérjashtim. Konsiderohen shkaqe t€ arsyeshme:

Ortaku me dashje ose nga pakujdesia i shkakton déme Shoqéris€ ose Ortakéve & saj,
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Ortaku me dashje ose nga pakujdesia shkel dispozitat e Statutit, t& Ligjit pér Shoqérité

Tregtare, apo ¢do ligj tjetér dhe/ose marréveshjen ndérmjet Ortakéve.

Ortaku &shté né njé situaté qé e bén té¢ pamundur vazhdimin e operacioneve tregtare midis

Ortakut dhe Shogérisé.

Ortaku, me veprimet dhe/ose mosveprimet e tij, e bén t& pamundur ose pengon interesat ¢

Shogérisé, emrin e miré dhe aktivitetin e saj.

Abuzimi i Ortakut me té drejtén e votés mund té shkaktojé déme té mundshme Shoqérisé si¢

mund té vlerésohet nga Asambleja e Pérgjithshme rast pas rasti.

Veprime té ndérmarra né kundérshtim me dispozitat e parashikuara né marréveshjen e

Ortakéve.

Asambleja e Pérgjithshme ka té drejté t& pércaktojé si shkaqe t€ arsyeshme ¢do veprim apo

mosveprim, si dhe ¢do gjéndje t&€ Ortakut, sipas rastit, me géllim mbrojtjen e interesave (&

shogérisé.

Shogéria ka té drejté t& kérkojé kompensimin e démeve té shkaktuara nga Ortaku i pérjashtuar.

TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

Kuotat e kapitalit t& shoqérisé dhe t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo t&

transferohen lirisht ndérmjet ortakéve si dhe ¢do pale té treté, pa asnjé kufizim, népérmjet:
kontributit né kapitalin e shoqérisé;

shitblerjes;

trashégimiseé;

dhurimit;

né ¢do ményré tjetér parashikuar nga legjislacioni né fuqi.

Né& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté. kontrata duhet té b&het me shkrim.
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KAPITULLI IV

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

KOMPETENCAT

Asambleja e Pérgjithshme &shté organi drejtues i Shoqérisé e cili merr vendimet mbi

aktivitetin dhe politikat e saj ekonomike dhe tregtare.

Asambleja e Pérgjithshme &shte pirgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér

¢Eshtjet e méposhtme:

Pércaktimin e politikave tregtare t& shoqériseé;

Ndryshimet e statutit;

Emérimin dhe shkarkimin e Administratoréve:

Emérimi dhe shkarkimi i ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe likuiduesve:

Pércaktimi i shpérblimit te Administratoréve, Ekspertéve Kontabg] t& Autorizuar dhe

Likuiduesve:

Mbikgyrjen dhe monitorimin e zbatimit t& politikave tregtare nga Administratorst e Shoqerisé,

pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé;
Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve té& ecurisé;

Shpérndarjen e fitimit vjetor:

Rritjen dhe zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé;

Ndarjen dhe anullimin e Kuotave:

Pérfagésimin né gjykaté t& Shoqgérisé dhe né procedura t& tjera kundér Administratoréve;
Riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé;

Miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& Asamblesé sg Pérgjithshme:

Géshtje té tjera q& parashikohen nga Ligji ose Statuti,
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N€ pérputhje me nenin 81(3) t& ligjit té shoqérive, gjaté kohés qé kuotat e shoqérisé zotérohen
nga Ortaku 1 Vetém, t& drejtat dhe detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme, té pércaktuar né

1gjin e shogérive tregtare, né kété statut apo né ¢do ligj tjetér, ushtrohen nga Ortaku i Vetém.

Rrjedhimisht, né ¢do rast q& né kété statut pércaktohet ushtrimi i njé té drejta apo pérmbushja
e njé detyrimi nga Asambleja e Pérgjithshme, kjo e drejté ushtrohet apo ky detyrim

pérmbushet nga Ortaku i Vetém.

T¢ gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme do té regjistrohen dhe depozitohen né
Regjistrin e Vendimeve (“Regjistri”). Ményra e mbajtjes sé regjistrit pércaktohet me vendim té

Asamblesé s€ Pérgjithshme. T¢€ dhénat e Regjistrit nuk mund té& ndryshohen ose fshihen.
Administratori éshté i detyruar té regjistrojé né Regjistér vecanérisht vendimet e méposhtme:
miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

Investime;

Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé.

Vendimet e paregjistruara né Regjistér jané absolutisht té pavlefshme.

MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme duhet t& mblidhet né rastet e parashikuara nga Ligji pér Shoqérité,

ligje t€ tjera ose nga Statuti dhe sa heré qé &hté e nevojshme pér mbrojtjen e interesave t&

Shoqérisé. Mbledhja e zakonshme e Asambles¢ s& Pérgjithshme do té zhvillohet t& paktén nje

heré né vit.

Asambleja e Pérgjithshme mund t€ thirret nga Administratori; né rast se caktohet mé shumé se
njé, nga secili prej tyre, ose nga ¢donjéri prej Ortakéve q& pérfaqéson té paktén 5% t& numrit

total t€ votave né Asamblené e Pérgjithshme té shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme
financiare rezulton ose ekziston rreziku qé aktivitetet e Shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e

kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

Asambleja e Pérgjithshme thirret kur shoqéria propozon t& shesé apo t& disponojé né cdo
ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré mé té larté se 5% e té& gjitha aseteve (& Shoqérisé,

si¢ rezultojné né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

ELITE MOTORS

Statuti

@%P%" HS—




T 4w — ——_— 1.~M"’

14.6.

14.7.

15.

15:1.

15:2;

19.3.

15.4.

19:9;

9

Asambleja e Pérgjithshme thirret kur Shoqéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t€ saj
propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5% e aseteve té Shoqérise,

q¢€ rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

NE€ rastet e parashikuara né nenet 14.3 dhe 14.5, Asamblesé s¢ Pérgjithshme i paraqitet njé

raport nga njé ekspert kontabel i autorizuar, i pavarur,

Gjithashtu, né rastet e parashikuara né nenet 14.3 dhe 14.5 Asambleja e Pérgjithshme mund té
miratoj€¢ njé rezoluté ké&shilluese, duke miratuar apo béré vérejtje pér veprimtariné e

administratoréve.

MENYRAT E THIRRJES
Asambleja e Pérgjithshme do t€ mblidhet t€ paktén njé heré né vit.

Asambleja e Pérgjithshme thirret t€ vendos€ pér ¢éshtjet e pércaktuara nga Ligji pér Shoqérité,

Statuti s1 dhe pér ¢do ¢éshtje e cilat nuk i éshté deleguar Administratoréve.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né seliné e Shoqgérisé, né selin€ e njé dege té shoqérisé né

Tirané, Shqipéri apo né ¢do qytet apo provincé té botés si¢ bihet dakord midis Ortakéve.

Ortakét njoftohen me shkrim ku pércaktohet: Vendi i1 zgjedhur, data dhe ora e mbledhjes si dhe
rendi i dités. Lajmérimi me shkrim u njoftohet Ortakéve me posté t€ regjistruar ose elektronike
jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé. Prova pér

njoftimin e rregullt do t’i bashkangjiten si Aneks procesverbalit t&€ Mbledhjes.

Né rast se Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur né€ pérputhje me kérkesat e nenit 15.4,

ajo mund té marré vendime t€ vlefshme vetém né rast se té gjithé ortakét bien dakort pér
vazhdimin e mbledhjes dhe heqjen doré nga pretendimet mbi ményrén e thirrjes. Vendimet e
marra nga Ortakét duhet té jené me shkrim dhe duhet t€ firmosen nga té gjithé Ortakét. Kéto
vendime mund té firmosen edhe nga perfagésuesit e Ortakeve. Dispozitat e pikés 15.4 nuk
zbatohen kur Ortakét mund té shfagin nevojén pér t€ marré njé vendim jasht¢ Mbledhjes sé&
Zakonshme té Asamblesé sé Pérgjithshme me ané té e-mail-it, fax-it apo ¢do mjeti tjetér
korespondence. Pérsa i pérket vendimeve q¢€ merren jashté Republikés s€ Shqipérisé,
Administratoréve u vihet né dispozicion njé kopje e shkruar e kétyre vendimeve té cilén
Administratori(ét) e ruajné né Regjistrin ¢ Vendimeve t€ Ortakéve té Shoqérisé, q¢ mbahet né
seliné e Shoqerisé, nén kujdesin e Administratoréve. N¢ rast se Asambleja e Pérgjithshme nuk

éshté thirrur né pérputhje me kérkesat e kétij paragrafi, kjo e fundit mund t€ marré vendime t&

vlefshme vetém né rast se té gjithé ortakét bien dakort.
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15.6. Secili prej Ortakéve gézon té drejtén té pérfagésohet nga njé person tjetér né pérputhje me

nenin 85 té Ligjit t& Shogérive.

15.7, Ortakét pranojné dhe bien dakord me t& drejtén pér t& marré vendime né lidhje me Shogériné
né formé té shkruar. Rezoluta e propozuar sé bashku me dokumentacionin mbéshtetés do t'u
dérgohet Ortakéve me posté, korrier, telecopy ose ményra té tjera elektronike té sigurta.
Ortaku(ét) do t& marrin vendim pér rezolutén pérkatése brenda njé periudhe prej 30 ditésh nga
dita q& iu &ésht¢ dorézuar rezoluta. Ortaku(ét) miratojné rezolutén duke 1 kthyer
Administratorit(éve) t& Shoqérisé njé kopje té firmosur t& rezolutés me shkrim. Ortakét te cilét
nuk jané dakord me rezolutén shprehin me shkrim kundérshtité e tyre n€ lidhje me rezolutén

dhe i’a kthejné até Administratorit(éve) té€ Shoqérisé. Rezoluta me shkrim konsiderohet e

miratuar nése aprovohet nga shumica e kérkuar né pérputhje me nenin 16.

|

l

15.8. Secili prej Ortakéve ka té drejtén e 1 vote pér ¢do kuoté. |

15.9. Vendimet e Ortakéve t& marra né pérputhje me kété statut si dhe me Ligjin pér Shoqérité do té
jené t& detyrueshme pér Shoqériné. NE rast se kéto rezoluta miratohen jashté Republikés sé€ |
|

Shqipérisé, evidenca me shkrim e kéti] vendimi do t’i dorézohet Administratorit(éve), i cili e

regjistron né Regjistrin e Vendimeve t& Ortakéve t& Shogérisé. |

15.10. Né rast se ligji e kérkon, rezolutat e Ortakéve duhet t& noterizohen nga njé noter publik
Shqiptar. Né rast se kéto rezoluta miratohen jashté Republikés sé Shqipéris€, ato duhet t'i
nénshtrohen kérkesave té ligjit Shqiptar pér njohjen e dokumenteve t¢ huaja né Republikén e

Shqipérisé (pra duhet t’i nénshtrohen procedurés sé superlegalizimit ose apostillimit, n& varési

té vendit ku Iéshohen).

Administratorét duhet té mbajné procesverbalet e ¢do mbledhjeje t&€ Asambles€ s€

15.11.

Pergjithshme, né pérputhje me kérkesat nenit 90 té Ligjit t&€ Shogérive.

16. KUORUMI DHE MARRJA E VENDIMEVE

16.1. Shogéria respekton dispozitat e Nenin 86 “Kuorumi™ té Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

16.2. Né pérputhje me nenin 86 té Ligjit pér Shoqérité Tregtare, vendimet ¢ méposhtme miratohen
me shumicé té cilésuar: ndryshimi i statutit, zmadhimi ose zvogélimi i Kapitalit t€ regjistruar,
shpérmdarja e fitimeve, zgjedhja e administratorit, riorganizimi dhe prishja e shoqgrisé.

16.3. Sipas nenit 86 t& Ligjit per Shoqérité Tregtare, né t& gjitha céshtjet q& miratohen me Shumicé
té Thjeshté, Asambleja e Pérgjithshme mund t& marré vendime qé konsiderohen t¢ vlefshme
nése né t&€ marrin pjesé Ortaké q& pérfagésojné me shumé se 30% t& numrit total t€ votave.
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17.1.

17.2.

17.3.

X731

17.3.2.

1733

17.4.

18.

18.1.

I ]

KREU YV
ADMINISTRATORI
ADMINISTRATORI

Shoqéria administrohet nga | (nj€) Administrator, t& Drejtat dhe Detyrimet e té cilit jané té

parashikuara né Ligjin pér Shoqérité Tregtare, né Statutin e Shoqérisé si dhe né Aktin e

Emerimit té tij.

Administratori i njé shoqérie mémé nuk mund t& zgjidhet administrator i Shoqérisé s&

kontrolluar, dhe anasjelltas. Cdo emérim i béra n€ kundérshtim me kéto dispozita &shté i

pavilefshém.

Administrator i paré i Shoqérisé &shté:

T¢€ dhénat e identifikimit Specimeni i nénshkrimit

Zoti Omar Xibri i biri i Albanit, lindur ng
Tirané, mé 06.06.2005, shtetas shqiptar,
mbajtés i letérnjoftimit me nr. 037613914 /
K50606042P madhor me zotési t& ploté

juridike dhe pér t& vepruar.

Kohézgjatja e funksionit t& Administratorit ¢shté pér njé periudhe prej S vjetésh, duke filluar

q€ nga momenti kur kjo detyré merr fuqi ligjore, me t& drejté rizgjedhjeje.

Administratori zgjidhet nga Asambleja e Pérgjithshme me shumiceé té cilésuar.

Pérgjithshme.

Administratori vepron individualisht dhe si firmétar i vetém ne lidhje me c¢do ¢eshtje t&

Shoqérisé e cila i &shté caktuar shprehimisht ose né rast se nuk ; ¢shté pércaktuar shprehimisht,

¢do ¢éshtje q& pérfshihet n& administrimin e zakonshem t& shoqérisé,

TE DREJTAT DHE DETYRIMET

1€ gjitha vendimet e marra nga administratori do t& quhen t& vlefshme kur: Jan€ firmosura nea

ai dhe jané ng perputhje me legjislacionin shqiptar.
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18.2. Kompetencat e Administratorit pérfshijné:

18.2.1. thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, né rastet e pércaktuara nga ky statut apo nga
legjislacioni né fuqi;

18.2.2. menaxhimin e aktivitetit tregtar t& shoqérisé népérmjet implementimit t€ politikave dhe
planeve t€ pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme.;

18.2.3. pérfagésimin e Shoqérisé;

18.2.4. kujdesin pér mbajtjen né ményré té pérshtatshme té dokumentave dhe librave kontabél t€
Shoqérisé;

18.2.5. pérgatitjen dhe firmosjen e bilancit vjetor, bilancit té konsoliduar dhe raportit t& ecurisé sé

veprimtarisé sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve g€ i paraqiten pér miratim

Asamblesé s€ Pérgjithshme:

18.2.6. krijimin e njé sistemi paralajmerimi pér rrethanat q& kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé

dhe ekzistencén e Shoqérisé.;

18.2.7. kryejné regjistrimet dhe dérgimin e t€ dhénave t& Shoqérisé prané Qendrés Kombétare t€

Regjistrimit, kur eshte e nevojshme;

18.2.8. raportimin pérpara Asamblese s& Pérgjithshme, lidhur me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t& ve¢ante per veprimtarin€ e Shoqé&risé.

18.2.9. kryerjen e detyrave té tjera t€ caktuara nc ligj, nga Asambleja e Pérgjithshme si dhe nga Akti i

Emérimit té tij.

18.3. Administratori mbikqyr dhe siguron g€ zyrtarct, agjentét, t& punésuarit, auditorét dhe
késhilltarét e Shoqérisé té veprojné me kujdesin e duhur dhe t€ mbrojn€ sa mé miré€ interesat e
Shoqérisé.

19. DETYRIMI I BESNIKERISE DHE PERGJEGJESIA

|

19.1. Pérvec sa éshté parashikuar ne dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit € besnikerisé, sipas
neneve 14. 15, 17 dhe 18 t& Ligjit t€ Shogérive, administratori detyrohet:

19.1.1. té kryejné detyrat e tyre t€ pércaktuara né ligj, né KEte Statut ose né Aktin e Emé&rimit t& tyre

né mirébesim e né interesin mé t& miré 1€ Shoqérisé né térési, duke i kushtuar véméndje t&

vecanté ndikimit té veprimtarisé s€ Shoqérisé né mjedis;

& A &5
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19.1.2. t& ushtrojné kompetencat, qé u njihen me ligj ose nga ky statut, vetém pér arritjen € géllimeve

té pércaktuara né kéto dispozita;
19.1.3. t& vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet pér té cilat merret vendim;

19.1.4. t¢ parandalojé dhe menjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t€ interesave

personale me ato t€ Shoqérisé;

19.1:5: té garantojé miratimin e marréveshjeve sipas dispozitave t& pikes 3 t& nenit 13 t&€ Ligjit t&
shogérive;
19.1.6. t& ushtrojné detyrat e tyre me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém.
KREU VI

ADMINISTRIMI FINANCIAR I SHOQERISE

20. EKSPERTI KONTABEL

20.1. Asambleja e Pérgjithshme duhet t€ caktojé ekspertin kontabél t& autorizuar né numrin dhe

kohé&zgjatjen e pércaktuar nga egjislacioni shqiptar.

20.2. Ekspertét duhet té kryejné funksionet audituese né pérputhje me legjislacionin shqiptar.
KREU VII
AKTIVITETI I SHOQERISE
21. VITI FINANCIAR
21.1. Viti ekonomiko-financiar fillon né ditén e paré t& muajit Janar dhe pérfundon né ditén e 31-t&

t& muajit Dhjetor t€ secilit vit.

22. MBAJTJA E LLOGARIVE
22.1. Shogéria do t& mbaijé llogarit€ n€ lek dhe né monedhé té huaj.
23. [ LOGARITJA DHE SHPERNDARJA E FITIMIT
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23.1.

23.2.

23.3.

23.3.1.

23.3.2.

24.

24.1.

25.

25.1.

25.1.1.

25.1.2.

25.1.3.

25.1.4.

25.1.5,

I

Fitimi i Shoqérisé pércaktohet né& bazé t& bilancit t€ aprovuar nga Asambleja e Pérgjithshme.
Shpémdarja e fitimit do t& caktohet nga Asambleja e Pérgjithshme n€ pérputhje me Statutin,

dhe me ligjet e zbatueshme.

Nga fitimet vjetore, do t& caktohet njé fond rezervé né pérputhje me Kushtet e legjislacionit

shqiptar pér fondin rezervé té detyrueshém.

Né bazé t& Ligjit pér Shoqérité, Shogéria mund t& shpérndajé fitimin tek Ortakét vetém nese
pas késaj shpérndarje:

asetet e Shoqérisé mbulojne teresisht detyrimet e saj;

shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet q&€ béhen 1€ kérkueshme

brenda 12 muajve né vazhdim.

KREU VIII

NDRYSHIMI I FORMES LIGJORE DHE PRISHJA E SHOQERISE

NRYSHIMI I FORMES LIGJORE

Forma ligjore e Shogérisé mund t& ndryshojé me vendim té Asambles¢ s¢ Pérgjithshme sipas

nenit 13 t& kétij Statuti dhe né pérputhje me dispozitat pérkatése t&€ Legjislacionin Shqiptar.

PRISHJA E SHOQERISE

Shogéria mund té prishet né rrethanat e méposhtme:
si pasojé e perfundimit t& koh&zgjatjes pér t€ cilén ishte themeluar;
me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme;

hapje e njé procedure falimentimi;

nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarisé

né pérputhje me piken 3 té& nenit 43 t€ Ligjit nr.9723, daté 3.05.2007 “Pér Qendrén Kombeétare

té Regjistrimit™;

me vendim gjykate;
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25.1:6. per arsye t&€ tjera t€ parashikuara nga Asambleja e Pérgjithshme né ¢do kohé.

25.2. Administratori regjistron prishjen e Shoqérisé prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit né
pérputhje me nenin 43 té Ligjit nr. 9723, daté 3.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit™. N& rast se prishja e Shoqérisé béhet me vendim gjykate, gjykata, né pérputhje
me nenin 45 t&€ Ligjit nr. 9723, daté 3.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit™, ia

njofton vendimin késaj té fundit pér regjistrim.

KREU IX
TE NDRYSHME
26. TE TJERA
26.1. Cdo ¢éshtje tjetér, e cila nuk &shté pérmendur né kété statut, do t& rregullohet nga dispozitat

pérkatése t€ Ligjit pér Shoqérité.

% % 3 o 2k 3k ok 2k %k ok 2%k 3k 3k 3k %k 3 3 ok 3k % 3k 3k %k 3k % ok ok 3 ok 5k k %k %k

ORTAKET THEMELUES

1. Hamza Vogli HC\"‘ZO\ V%Q)Qmé%/

2. Omar Xibri O}’Ddr‘ XI\L\"'.(_

3. Kirivis Pasholli Ly ;S \DO\SQ)WQQQ; .
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